Gregorii Papæ conjirmatz offuer Honning Abels Collatz paa,
Bredewatt Kijrcke.

r egori ns epifeopus feruus feruorum dei clilectis filiis Abbati & conuentui mo- 
1 difteri] de Loco dei Ciftercienfis ordinis, Ripenfis diocelis, lalutem k  apoftoli- 
( um benediclioncm. Juftis petentium deficlerijs dignum eft nos facilem prebere 
('°t'feiifam, k  vota, que a rationis tramite non difeordant, elfectu profequente 
('°mplere. Sanc veftra pelitio nobis exhibita continebat, quocl clare memorie, 
^bel rex Datite ius patronatus, epioel in Ecclefia de Brcdwath Ripenfis diocelis 
jtøfiebat, yobis k  monafterio vefiro pia k  prouicla liberalitate clonauit, prout 
Jtl f  lcris regijs inde confcclis eiusdem regis figillo inunilis plenius clicitur conli- 
. G  <td kl dioccfani Epifcopi acccdcnte confenfu. Nos itaque veftris lupplica- 
‘0ll*bus inclinati, quod ab eoclem regc pie k  prouide facliun eft, in liac parte

raluin
S
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latum & gi aturn li aben les, itl auctoritate Apoftolica confirmanuis, & prefienlis 
Iciipli palrocinio coininiinimus. JViilli ergo oinni.no hoininum liceat bane paginaiu 
noltie conlhinaliouis udringere, vel ci aufu teinerario eonlrairc. Si quis an I cm 
hoc attemptare prefumpferit, indignationen! omnipolenlis dei & bealorum 
Petri & Pauli Apoftolorum ems le nouerit incurlurum. Dalum apud vrbcin 
veterein XV Kai. Nouembris pontilicatus noftri anno primo.

i *

Abbet och Conuent a f f  Lugum treltis med Domino Magno A r -
chidegen til A rh u /f ohm Breduatth Kijrcke.

Omnibus prefens feriptum cernentibus Thuco dei gratiå Ripenfis Epifcopus 
lalutem in domino. Conftare volmnus vniucrfis, quod anno doinini 
MCCLXXVI feria lexta proxima poft Dominicain Eetarc Ihcrufalem, incaula? 
quø verlitur inter Abbatern & conuentum Loci dei ex vna parle, & dominum 
Magnum  Archidiaconum Arhufienfem ex altera luper Ecclefia Bredwatt Ripenfis 
Diocefis. Comparentibus parlibus in iam die ta Ecclefia coram nobis libello ob
lato & leeto publice refponfum fuit in hunc modum. Ad priinum (mod dicitur, 
quod ciim Monachi elTent in quafi poilelfione Ecclefiæ Brewadt tanquam a vero 
paliono, lege vidclicet./Ibel prcfenlati, &: demiim per diocefanam eollalionem. 
eam confequuti, relpondebatur, dominum' ragem nunquam fuifle verum patro- 
num, tanquam ille, qui nec Ecclefiam æclificauit, nec fundum contulit, nec do- 
tauit, & lic collatio per talem prelentationem lublecuta penitm nulla fuit. Pre- 
teiea, licet idem dominus rex verus patronus fuillet, tam en feeundum quod ap- 
pai et in eius pi euilegio, eos nunquam ad prcdictam Ecclefiam prelentauerit, led 
ius patronatus, li quid liabuit, eis contulit. Cum igitur inter prelentalum & 
prelentantem debeat elTe differentia, ipfi le iplos prefentare minime potuerunt, 
M fic per confequens, nec polleffionem eiusdem Ecclefiæ habuerunt. Adhuc 
dato, quod dictus dominus rex ius verum habuiffet patronatus, & eos tempore 
legitimo prefentaflet, & collatio ante mortern perfionc lublecuta fuillet, creclitur 
prcdictam collationem non polle aufferre patrono Laico' ius variandi. Cum igi- 
tur illuftris rex dånorum Ericus ftatim, mortua perlona Ecclefiæ eiusdem, alim*1 
prelentauit, ad quem deuolutum fuit ius patronatus per morlem anteecHbrum 
fuorurn, fi quid habuerunt, videtur priorem prelentationem non valere. Adhuc 
dato, quod omrna predictarite acta fuilfent, vnuin eft, quod Mbnacbos prorln^ 
ab actione exeludit, eos videlicet non polle Ecclefias poffidere. Et licet coraio 
iudice luperfluum eft ius allegare, qui håbet iura in ferinio pectoris fui omnia, 
allegatui tamen ad hoc ius de Itatu monachorum & regularium, Capilulo, 
c olen les. Adhuc dato, quodaliquo modo polfent ecclefiam pollidere, quia cuiti 
plures habent ecclefias fine difpenfatione, vt crcditur, fruftra & contra om*16 
ius illam petunt. Lite igitur legitime contcftalu, ac de vcrilale dicenda p®** 
principales perfonas hine inde preftito iuramento, monachi ad lundandam intern

•  é

tionem luam , quoddam inftrumentum figillo venerabilis pal ris domini Esgerl 
quondam Ripenfis Epilcopi confignatuin in medium produxerunt, cuius tcn°l 
talis erat. Esgevus dei gratia Ripenfis Epilcopus omnibus prefens feriptum cer- 
nentibus (alutem in domino fempiternam. Qiioniain nobis clarc inemorie re* 
Dacie Abel clauftrum & conuentum de loco dei Ciftercicnfis ordinis, Ripe*1̂  
diocefis, ad Ecclefiam Bredewalt prelentauit, vt eandem predicto conuent111

con-

confirmcmus. Nos intelligentes eundem dictum regem elle k  fuillé, ficutpro- 
geni lores fui an le eum fuerant in qua fi pofleffione iuris patronatus predicte ecclé- 

eonfenfu Cnpiluli Ripenfis &. eonfilio, eandem ecclcfiain Bredcwath predicto 
conuentui de Loeo dei antc mortern & polt mortern perfone canonice contuli- 
mus iure perpetuo poffidendam. Prefenlationem autem factam per regem Abel, 
Rex Chrijiojthorus frater lims eidem regi Abel in regno fuccedens, conuentui per, 
uas patentes literas approbauit. In cuius rei tefdmonium prefentcs literas ligillo 

noftro fecimus ligillari. Datum anno domini MCCLXXIL In die fanetorum 
leptem fratrum apud Locum dei. Quo quidein inftrumento perlecto, pars ad- 
Uerla nibilominus prioribus articulis inlifiebat. Quibus ex parte Monachoruin 
l’efponfiim eft. Quod fi rex ille Abel ius prefentandi non habuit, nec rex Ericus, 
quimodo eft, Et quia nibilominus fubfecuta eft collatio Epifcopi diocefani, eum 
tecundum iura, pinguius ius habeat. collatio quam prefentatio, videntur ius lia- 
bere in ipfa ecclefia monaebi memorati, k  per hoc ipfum videtur fuflicienter re- 
fponfum obiectioni feeunde, que dicit, Monachos fcipfos prefentafie. Item ad 
tertiam obiectionern, per quam probabitur monachos non polle ecclefiam polfi- 
dere, refponfum fuit, hocnusquam in iuribus inueniri. Ad quartam autém ra- 
fionem, videlicet, Dato, quod inonaehi piures ecclefias poffint liabere, tamen 
fion fine apoftolica difperdatione, refpondebatur, huiusmodi allegalionem non 
fidmitlendam, eoquod ipfe Arcbidiaconus morbo confimili laborabat. His ita- 
que refponfionibus faclis, protefiati lunt monachi, fe ius luum magis, emn neceffe 
fuerit, fundare infirumenlis k  tefiibus lide dignis, die k  loeo Ripis affignatis ad 
interloquendum liiper premiffis fexta feria proxima poft Dominicam Trinitatis, 
fi non bt feriata k  fi lit feriata continuetur in diem non feriatmn proximo fubfe- 
quentein. Actum k  datum, anno, die k  loeo fupra dictis.

Koning Waldemari Breff och fiadtfefteljfe paa Bredewadt Kijrcke.